1

立命館大学応化会 平成 22(2010)年度第２回幹事会 議事録

日時：2011年 2月 20日（日）14：30～

場所：京都タワーホテル ナポリの間

出席者 16名（委任状 38名）

１． 北尾会長挨拶

  出席者確認 出席 16名 委任状 38名 ： 幹事会成立

北尾会長を議長に選出

２．経過報告（花﨑）

1）前回議事録 【資料 2】：承認

2）その他 なし

３. 平成 22(2010)年度事業中間報告（花﨑）【資料 3】 ：承認

  平成 22(2010)年度会計中間報告（花﨑）【資料 4】 ：承認

４. 各種委員会に関する件

  1）企画運営委員会（伴野委員長）

・健康セミナーを今回で終了し、次の企画を計画してはどうかとの提案あり

2）応化会ニュース編集委員会（金川委員長）

  3）名簿管理委員会 報告なし

  4）地域別活動推進委員会（立木副委員長）

    特になし

５．新同窓会に関する件

  ・「代理徴収が常任理事会で承認された」との報告

  ・会則(案)の説明

    名称「化友会」は、応化会同窓会幹事会としては賛同する

    第 44条 平成 23年度 4月 1日から実施

    第 7条 3、4項の再検討 「本大学」に関する表現の矛盾あり

  ・「会誌の発行」を事業に含めていることを確認。

６．幹事会の出欠はがき、ＦＡＸの委任状について

   委任する人を「出席の幹事」→「議長」に変更

７．今後の企画・事業に関する件

  ・若い会員の参加をどうするか？

   在学生・院生を対象にした講演会を行う。

   研究、事業で活躍されている人を招いて、キャンパス内で行う。（饅頭などを配布）

                                      以 上